ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH SƠN LA

Số:        /QĐ-UBND

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày     tháng  02  năm  2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Quy chế tổ chức và quản lý hoạt động

của Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Chuyên trang Tiếng Anh,

Chuyên trang Chuyển đổi số tỉnh Sơn La

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giao dịch điện tử ngày 29/11/2005; Luật Công nghệ thông

tin ngày 29/6/2006; Luật Tiếp cận Thông tin 06/4/2016; Luật Báo chí ngày

05/4/2016;

Căn cứ Luật Bảo vệ Bí mật nhà nước năm 2018; Luật An ninh mạng năm

2018; Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về

việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ quy

định về việc quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ

quy định về việc sửa đổi, bổ sung một số điều về Nghị định số 72/2013/NĐ-

CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ

Internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh, thành phố trực

thuộc trung ương; Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày

04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc

UBND tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-72-2013-nd-cp-quan-ly-cung-cap-su-dung-dich-vu-internet-va-thong-tin-tren-mang-201110.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/cong-nghe-thong-tin/nghi-dinh-72-2013-nd-cp-quan-ly-cung-cap-su-dung-dich-vu-internet-va-thong-tin-tren-mang-201110.aspx

2

 Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ

quan hành chính nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ

quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà

nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-VPCP ngày 02/5/2022 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng UBND

tỉnh, thành phố thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 09/2014/TT-BTTTT ngày 19/8/2014 của Bộ Thông tin

và Truyền thông quy định chi tiết về hoạt động quản lý, cung cấp, sử dụng thông

tin trên Trang Thông tin điện tử và mạng xã hội;

Căn cứ Thông tư số 25/2010/TT-BTTTT ngày 15/11/2010 của Bộ Thông

tin và Truyền thông quy định về việc thu thập, sử dụng, chia sẻ, đảm bảo an toàn

và bảo vệ thông tin cá nhân trên Trang Thông tin điện tử hoặc Cổng Thông tin

điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 32/2017/TT-BTTTT ngày 15/11/2017 của Bộ Thông

tin và Truyền thông quy định về việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến và đảm

bảo khả năng truy cập thuận tiện đối với Trang Thông tin điện tử hoặc Cổng

Thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2020/TT-BTTTT ngày 23/9/2020 của Bộ Thông tin

và Truyền thông quy định việc áp dụng tiêu chuẩn, công nghệ hỗ trợ người

khuyết tật tiếp cận, sử dụng công nghệ thông tin và truyền thông;

Căn cứ Quyết định số 260/QĐ-UBND ngày 20/02/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Trung tâm Thông tin tỉnh;

Theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Tờ trình số 09/TTr-VPUB

ngày 22/02/2024 của Văn phòng UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế tổ chức và quản lý

hoạt động của Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Chuyên trang Tiếng Anh và Chuyên

trang Chuyển đổi số tỉnh Sơn La.

3

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 458/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh ban hành Quy

chế tổ chức và quản lý hoạt động của Cổng Thông tin điện tử tỉnh Sơn La.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành;

đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố;  Ban Biên tập Cổng Thông

tin điện tử tỉnh, Chuyên trang Tiếng Anh và Chuyên trang Chuyển đổi số tỉnh

Sơn La; thành viên Tổ giúp việc Ban Biên tập và đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Cổng TTĐT Chính phủ (b/c);

- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- UBMT Tổ quốc tỉnh;

- Các tổ chức CT-XH tỉnh;

- Như Điều 3 (t/h);

- Lưu: VT, TTTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Hoàng Quốc Khánh

		2024-02-24T07:56:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T07:34:42+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T07:34:54+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-26T07:35:20+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!